
P\Dskytovatel:
Adresa:
IČ,

jednající:

bankovní
·poj·ní:
(dálejen ,,Fond")

státm fond kultury České republiky
Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha l- Malá Stmia
4$ 80 69 85
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ptaz)% oddíl A, v1c&a
6804
Mgr. Milanem Němečkem, Ph.D., náměstkem ministra ku1tury pověřeným
říZenhn SFK ČR
18028001/0710

a

Žadatel Zákulisí, z&
(příjemce)'
adma: Zdiměřická 1434ň3

Práha4 - Chodov
14900

RČ/IČ: 227 43 600
zapsaný: spolkový rejstřík vedený Městským soudem v P
pod číslem: oddíl L, vložka24266
mtoupený: jiříOkoš
bankovní
spojení'
(dále jen ,Žabd8tel")

uzavfrají podle § 8 odst 2 zákona č. 239/1992 Sb., o S=hn fondu kultury České r'epubliky,
v platném mění (dále jen ,,zákDD"j a úkona č. 218/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech a o změně
některých zákona v platnán mění (dálejen »mnočt€wä pmvidla"), tuto

smlouvu o poskyůiutf
účelové dotace

L
Předmět a účel 8mlouvy

(l) Na základě rozhodnutí rady Fondu se Fond zavazuje poskytnout Žádadeli v souladu
s § 8 odst l pkm. a) Zákona účelovou dotaci ve výši (v KČ):

60000,KČ

na projekt:

Název Pro ektu
ČíSlo Pmjektu

Případ pro sociálku —Venuše ve Švehlovce
745 2020

(dálejen »projekr)

l

Ji

Scanned with CamScanner



(2) Žadatel účelovou dotaci yýslovně µjhná z8 podmtnek touto smlouvou dále sjednaných.

(3) Žadatel bere na vědomi v souladu s § 8 odst. 4 Zákow že účelovou dotaci, poskytnutou
vsouladu s odstavcem l tohoto článku, nesmí použít ke krytí zbáty své činnosti, ani
případných dalších subjektů podíkjkkh se na mdizaci projektu.

(4) Pokud byla účelová dotace poskytnuta ve fOrmě neinvestiční dcRace, poskytnuté finanční
prostkdky nelze použít na pořlzenf dlouhodobého hmomého anehmotného majetku.

n.
Způsob po$k¥toväm ů&lové dotace

(l) Účelová dotace ve výši dle čláňku Iodst l této smlouvy bude poskytnuwjednorázově na Účet
Žadatele uvedený v záhlaví této smlouvy, ato nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu Smlouvy.

III.
RozpočetPřojektu

(l) Celkové pWnované náklady na projckt dle odst 1 ČI. Itéto smlouvy činí (v KČ):

370 000,- Kč

IV.
Podmíhky poskytnutí účelové dowce

(l) Účelovou dotaci se Žadatd z&vanjje pcmžftvýhMně k účelu stanovenému v ČI. Iodst l této
smlouvy.

(2) Žádatel se dále zavazuje:

a. vést QddělenoIL průkaznou 8 průběžnou evidenci (dle platného zákon8 o účetnictYD o
Projektu a umožnit Fondu do této evidence a přklušných dokladů nátMžet

b. dokončit projekt nejpozději do:
30. listopadu 2020

ado 30 dnů ode dne uplynutítéto lbůty, do
30. pmince 2020

omámit písemně Fondll že byl projekt dokončen a datum dokončení projeknL a předložit
Fondu písemné vyúčtování účelové dotace na formuláři k tomu účelu Fondem vydaném.
V případě, že Žadatd je plátcem daně z přidané hodnoty a na rozpočtové položky, hrazeně
z dotam lze uplatnit na odpočet a Žadatel tento nárok uplatnil, Žadatel nesmí dotaci
použít na částku, odpovídající nárúkovanému odlx)čtu daně a rovněž nesmí tubcj částku
zahrnout do vyúčtováni dotace. Ve stejné lhůtě je Žadatel také povinen vrátit Fondu
přfpadně nevyužitou část účelové dotace. Podíl Fondu na celkových šhitečných nákkdech
Projektu nesmí přesáhnout

2/3
z celkových nákladů projekhL

2

l'
Scanned with CamScanner



Pokud by výše poskytnutých prostředků z Fondu převyšovala tento podíl, je Žadatel povinen
rozdíl ve shora stanovené lhůtě Fondu vrátit: Peněžní pxostředky převede Žadatel na účet
FondW uvedený v záhlaví této smlouvy,

c. předložit Fondu písemnou závěrečnou zprávu (slovní hodnocení) o ndizaci a výsledcfch
pľojekhl a to nejpozději s yyůčtovánim Průjektu. Závěrečná zpráva bude obsahovat:

- popis realizace Projektu,- Zhodnocen( Projektu,
- dokumentaci realizace Projektu obsahujfcf nejméně 1 originální exemplář všech

ptopaďnfch materiálů, které byly použity k malizaci a µropagäci Projektu (mpř.
pozvánky, plakáty, katalo& průvodce, jiné tiskoviny, CD apod),

- přehled q fnancování projektu včetně čestného prohlášení k vyůčtovánf dotace(M'tpsdhvwwjnkc=/fomu4565.htmn,

d Pro účely vyúčtováni dotace poskytnuté žadateli, uznatelnými náklady nejsou:

- náklady na plnění poskytnuté příjemci podpory třetí osobou, jež je sama Nemcem
plnění od příjemce podpory, které má souvislost s projektem, a to nejvýše v
rozsahu ceny plnění poSkytovaného pWemcem podporytakové třetí osobě;

· věcné plnění poskytnuté pro nalizaci projektu příjemcem podpory, tj- zejména
využití vlasmfch výrobních kamt pHjemce podpoW

- rezervy na ztráty nebo budoucí možné závazky;- úroky z úvěrů a půjčék
- náklady na koupi pohledávek;
- bankovM pop+
- daň z Efidané hodnoty (PPH) v v němž pHjemce podpo'y. který je

plátcem DPIL uplatnil nebo mohl uplatnit nárok najejí odpočet;
· smluvní pokuty, úroky z prodlení a poplatek z prodlenl odstupné, náhrada škody
- náklady řj8: služby auditom, není-li pHjemce podpo'y povinen předložit Fondu

zprávu auditoíapoďk zákoW
- kupní cena nemovitostí;
- daň z pHjmu silniční daň z nemovitostf, daň darovacl daň dědickL daň z

převodu nemovitostí a clo;
- výdaje na soudnf spory vmiklé v souvislosti s projektem, včetně soudnůío

poplatkn a nákladů na právni zastDupen[;
- výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou mměsmavate]é povinni dle právních

předpisů (mjména pHšpěvky na penzijní připojištenl živohrf pojištěnf, dary k
životním jubileím, pHSpěvky na rekreacO;

- splátky leasingu;
- stipendia nebo platby podobného charůktenu
- ceny, medaile, odměny, diplomy, upómhikové předmčty ptd vftěze resp. účastníky

soutěží;
- dárcovské SMS a MMS a jízdenky na městskou hromadnou dopravu;
- alkoholické nápoje, tábákové yýrobky, pohid se nejedná o materiál nezbytný k

realizaci projektu;
- näkjady na zpracování žádosti d podporu;
- výdaje na reklamu a propaµci příjemce podpoxy, ktmá není pHŕno spojená s

pmjektem (prezentační předměty, p'DpagÁce mačky, fimmní intemetová sháňka
"pod.);

- poplatky za členství příjemce podpo'y v občanských sdruženfch nebo v jiných
právnických osobách;

3

b
Scanned with CamScanner



- odměny statutámhnu orgánu nebo čImům statutámOío nebo dozorčího orgánu
pNvnické osoby, kteráje přjjemcan podpo'y. za výkon Nnkce.

- výdaje na pohoštění, stravování
- výdaje na zduaniční cesty, které přímo nesouvisl s realizací projektu

e. v pHpadě, že kompkH realizace Projektu neproběhne pI'éd uz8Ýřením této Smlouvy,
v rámci projektu a v souvislosti s Projektem uvádět, že Projekt vznikl za finančnf podpo'y
FoMW a to následuj{cím způsobem: ve všech mateňálech spojených s ropagacf Projektuuvést vedle malého státního maku ,Smmí fond kultury Éeské republikr

(httrMNwwmk¢r&ůloK-k>seni-557hmlj

f. předložit Fondu pozvánky na dotDvanou ákci v dostatečném [iřďstihu. je-li dotace
čerpána na vydání periodické nebo neperiodické publ~ předložit dva výtisky
publikace ihned po vydání,

& na základě písemné výzvy umožnit Fondu kontrolu všech vykazovaných údajů v souladu
s piamými právnknipředpisy ato do 30 dnů od datadoničmf výzvy Fondu,

1l Fond neprodleně písemně informovato měnách údajů v této mibuvě uved¢nýdb

i. postupovat vsouladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřéjných zákázelg
v planém zněnl pokud použije peněhií prostředky z veřejných zdrojů k úhradě zákázky.
která je nadlimitní netxj podlhniůd veřejnou uikázku pode tohoto zákona,

j. Fond píSemně inforrnovat o výši využiti finančnfch prostkdkA, které byly Žadateli v
průběhu rea]iz&ce projektu poskymuty0 Iňfonnace předávat na formuláři k tomuto účelu
Fondem Yýďäném (Fonnulář využití finančních µostřédkij), nejpozději k 10. lednu za
předchozí kalendářnf rok Tato povinnost se nevztáhuje na kalendářní rok; ve ktďm bylo
předloženo konečné vyúčtování Projektu.

(3) Případné prodloužení lhůty pro dokončení Projekni, uvedené v odstavci 2 plsm. b) tohoto článkj4
je možné pouze na základě Ddůvodnene písemné žádosti Žadatele, doručené Fondu nejpozději
14 dní před uplynutím Lhůty pro dokonWíPmjekm

(4) Shledá-li Fond pIsemnou žádost podle odsL (3) tohoto čjáňku řádně odůvodněnoW uzavře se
Žadatelem písemný dodatek ke smlouvě. Do doby účinného Uz8vŤěňf dodatku ke smlouvě není
Žádatel v prodlení s dokončením projektu. Fond uzavře se Žadatelem dodatek ke smlouvě ve
lhůtě 30 dnů ode dne doručení odůvodněné žádosti, popř. v této lhůtě informuje Žadátele o
nevyhovění jeho žádostL

(S) V případě nesouhlasu s uzavřěnhn píSemného dodatku kí smlouvě ze stmny FOMW Žadatel nenf
vprodlenl svrácenim poskytnuté účelové dotace do doby doručen{ pfsemného sdělení o
nevyhovění jeho žádosti.

4

b
Scanned with CamScanner



V.
Následky nesplněM podmínek

poskytnutí účekwé dotace

(l) V případě porušení podmfnek pro poskytnutí účelové dotace se jedná o neoprávněné použití nebo
zadržení peněžních pmstředků poskytnutých z Fondu a je pomšenfm roZpočtové kázně dle
rozpočtových pravidel.

(2) Za méně závažné porušení povinností Žadatele se považují podmínky stanovené v ČI. W odst. 2
pfsm. d) -j) této smlouyy.

(3) V případě porušení podmúiky dle ČI. IV odst l této smlouvy, Žadatel v souladu s § 10 odst 5
Zákona zaplatí Fondu pokutu ve výši 10% z přiznané částky účelové dotace. Povinnost Žadatele
vrátit Fondu prostředky užité v 1Dzponj s touto smlouvou tím není dotčen« smluvní pokutu
v uvedené výši je Žadatel povinen Uhradit Fondu nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne doručenf
výzyy kjejf úhradě, a to bezhotovostnhn převodem na účet Fondu uvedený v záhlaví této
smlouvy.

(4) V pHpad4 že Žádatel v průběhu realizace projéktu že není schopen z objekúvních důvodů
projekt rea!izDvat, je povinen tuto skutečnost nqptodleně Fondu písemně sdělit a současně
přijatou účelovou dotaci v plné výši bezhotovostním přévodem na účet Fondu vrátit Bude-li
vyplacená dotace připsána zpět na účet Fondu nejpozd¢ji v temfnu stanoveném v ČI. IV. odst 2
písm. b), platnost a účinnost léto smlouvy tímto okamžikem zanikí

VI.
Zvlášhú ujednánf

(Ĺ) Nespiněnf či porušení podmíndg za nichž je účelová dotace poskytována dle ČI. IV. této smlouyy
Žadatelem, je porušením smluvních povinnostf, pro které Fond může od této smlouvy odstoypit:
Odstoupení je třeba učinit písemně, účinky odstoupaif nastávají okamžikem doruěení Žadateli.
V takovém pHµdě je Žadatel povinen poSkytnutou účelovou dotaci Fondu vrátit nejpozději ve
lhůtě 30 dnů ode dne domčenf pfsemného pmjevu vůle Fondu o od$toupenL

VIL
Závěrečná ustanovení

(l) Tato Smlouva se uzavírá na dobu do splnění závazku Žadatele. Práva a povinnosti ztéto smlouvy
pkcházejl na právní nástupce obou smluvních sham

(2) Smluvní strany se dohodly, že doručování v souvislosti s touto smlouvou je účinné dnem
domčenf druhé mluvní shaně nebo dnem, kdy se zásilka odeslaná doporučenou poštou na adresu
Žadatele uvedenou v záhlavítéto smlouvy (pokud Žadatel písemně neomámil Fondujejí měnuj
vrátila odesilateli jako nevyzvednutánebo nedoručitelU

(3) Smluvní strany sc dohodly, že pHpadá-li konec některé lhůty podle této smlouvy nadeň
pracovního volna nebo pracovního klidu, skonČí lhůtaaž nejblíže následujícím pracovním dnem.

(4) V případě; že Žadateli bude pravomocným rozhodnutfm orgánu ňnančnf kontroly předepsán
odvod za porušeni rDzpočtové kázně ve výši 100% čerpané dotace včemě př[~ho peňák za
nesplnění podmínek využiti dotace podle této smlouvy, platnost a účinnost této smlouvy zaniká
dnem připsání tohoto odvodu na účet správce daně. VPřípadě, k připsání odvodu na účet

5

}

Scanned with CamScanner



správce daně nedojde z důvodu, že Žadatel požádal Generální finanční ředitelstvf v souladu
s rozpočtovými pravidly o prominutí povinnosti pravomocně uloženého odvodu za porušení
rozpočtové kázně a Generälnl finančnf řéditelstvf tomuto návrhu Žadatele vyhoví, platnost této
smlouvy nezanů

(S) Ve vztahu k Žádatdi je k jednánf m Fond oprávněn a povinen příslušný pracovník Ministerstva
lmltury České repubhky, kt* v souladu s § l odst: 2 Zákona Fond sipravuje.

(© Změny adodatky k této smlouvě jsou plamé powe tehdy, pokud byly sjednány písemně.

(7) Žadatel bere na vědomí že pověřené osobyjsou u Žadatele oprávněny provádět finanční kontrolu
dle platných právních předpisů,, zejména dle zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákončl v platném mění, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní
konMle, v platném mění.

(B) Žadatel bere na vědomí, že v souladu s FDzpDčtDYými pravidly a pNlušnou vyhláškou
Ministerstva financí, je Fond povinen zaznamenat v centrálnf evidenci dotad a návrmných
finančních výpomocí údaje d poskytnuté dotaci ajejím p]FljemcĹ

(9) Fond je osobou, na nfž se vztahuje infomační povinnost dle zákona
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infcirmacfm, v platůém mění. Žadatel bere tuto
skutlečnost na vědomí a muhlasf s přfpadným zveřejněním údajů ztéto smlouvy v rozsahu
informační povinnosti Fondu dle uvedeného zákon&

(IQ) Tato smlouva nábývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvnfch stm resp. je-li její účinnost vázána na uveřejnění v regisúu smluv die zákona
č. 340Ml5 Sb, zákon o registru smluv, dnem jejího uveřejnění v registru; smlouva se uzavírá ve
dvou vyhotoveníclb z nichžjedno obdrží Žadatel ajedno Fond

(11) Účastníci této smlouvy shodně prohlašujl že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a
svobodné vůle, IučitZ vážně a srozumitelně. Na důkaz soúhlasu s jejbn obsáhem mpojují své
vlastnoruční podpisy.

VPmz,,dn, 25. 08, 2Ô20 .p W

jAř Ďk3S"
r i?.S,

Fond
STÁTNÍ FOND KULTURY

České republiky

6 Maltézské náměstí 4 71/1
® 11811 prahal

Scanned with CamScanner


